
 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “DUCA DEGLI ABRUZZI”    
Via Garibaldi, 90 – 26812 – Borghetto Lodigiano (LO) - 

C.M. LOIC80400A – C.F. 92517390156 
Tel. 03 71/80389 – 80801 Fax 0371/269104 

p.e.c.: loic80400a@pec.istruzione.it  ; e-mail: loic80400a@istruzione.it 
Sito Web www.icborghettolodigiano.gov.it 

 

 

 

DETERMINA N. 1/bis 
 

Prot. n. 2784/C14                                     Borghetto Lodigiano, 03/09/2018  
 

Oggetto: Attività di Laboratorio Educativo sul mondo delle api e dell’apicoltura 
a. sc. 2018/2019, servizi per l’arricchimento dell’offerta formativa degli alunni, 

ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. B, D.Lgs 50/2016.  CIG.: ZEB27AC48A  
 

                                            Il Dirigente Scolastico 

 
Considerato che si è previsto per gli alunni delle classi 2^ della scuola primaria 

di Graffignana Attività di Laboratorio Educativo sul mondo delle api e 
dell’apicoltura, nell’ambito dell’aggregato di spesa P08, così come da PTOF a. sc. 

2018/2019, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.76 del 22/06/2018; 
Visto l’art. 43 D.I. 28/08/2018, 129 Regolamento amministrativo/contabile 

delle Istituzioni scolastiche;  
Visto il D.Lgs 50/2016, Codice degli appalti pubblici;  

Considerato che per l'individuazione dell'esperto si ritiene opportuno procedere 
ad affidamento diretto a soggetto esterno, Società Cooperativa “I Germogli Società 

Cooperativa sociale a. r.l. Onlus, per la quale sono note le professionalità; 
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare la procedura di acquisto del servizio, come da preventivo 
acquisito agli atti dell’Istituto, per un importo massimo stimato di            
€ 1.000,00 IVA compresa, quale compenso per l’attività effettivamente svolta. 

2. di disporre che il pagamento sia effettuato a seguito di stipulazione del 
contratto, nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e 
trasparenza dei pagamenti. 

 
Ai sensi dell’art. 31 D.lgs n. 50/2016 il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico. 
 
La presente determina sarà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web 
istituzionale. 
 

                                                                         Il Dirigente Scolastico                                                                                  

Maria Grazia Casagrande 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

 dell'art. 3 comma 2 D.Lgs 39/1993   

 

http://www.icborghettolodigiano.gov.it/

